

# Cieszyn: poseł interweniuje w sprawie restauracji

Data publikacji: 12.01.2021 11:01

Nie milkną echa sobotniej interwencji policji i sanepidu w cieszyńskiej restauracji "U Trzech Braci". O jej zasadność pyta poseł Przemysław Koperski, który skierował pisma do Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Cieszynie.

*Poseł Koperski w restauracji "U Trzech Braci" w niedzielę (10.01). Źródło: [twitter.com/KoperskiPrzemek](https://twitter.com/KoperskiPrzemek)*

Poseł Lewicy na swoim facebookowym profilu udostępnił pełną treść listów:



**Przemysław Koperski**

about 4 years ago



Zgodnie z zapowiedzią dzisiaj skierowałem wystąpienia do szefa Sanepidu w Cieszynie i Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach w trybie interwencji poselskiej.

Oczekuje odp na poniższe pytania:

👍👍 I) SANEPID

Szanowny Panie Inspektorze,... [See more](#)

The screenshot shows a Facebook post by Przemysław Koperski, a Member of Parliament. The post contains a letter addressed to the Inspector General of Sanepid in Cieszyn and the Chief of the Katowice Police Commandant. The letter discusses a control action on January 9th at a restaurant in Cieszyn, questioning the legitimacy of the police and Sanepid officers, the presence of police vehicles, and the response time of the police to the report.

**Przemysław Koperski**  
Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Cieszyn, 11 stycznia 2020

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanepid w Cieszynie

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Cieszynie  
ul. Liburnia 2a  
43-400 Cieszyn

Szanowny Panie Inspektorze,

W sobotę 9 stycznia br., podczas mojej rozmowy ze współwłaścicielem Restauracji U Trzech Braci w Cieszynie o kontrolach Policji i Sanepidu, będącej częścią interwencji, do lokalu przy ul. A. Fredry 11 zwołali kilkunastuosobowy oddział Policji i kilkunastu kolegów policjantów i około 10 radiowozów. Policjanci i Sanepidowcy z zamiarem do legitymowania osób znajdujących się w lokalu i w okolicach, poinformowałem policjantów kim jestem i poprosiłem o wyjaśnienia faktów podejrzanych działań oraz o wycofanie stwarzającego niebezpieczeństwo dla siebie i kilkunastu uzbrojonych policjantów na małej powierzchni lokalu uniemożliwiające bezpiecznych odstępów sanitarnych. Cieszę się, że po przeprowadzeniu kontroli, oddział Policji został wycofany.

Szanowny Panie Inspektorze, działając na podstawie art 19 i art 20 Ustawy o mandatach posła i senatora, proszę o niezwłoczne udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Co podjął decyzję o kontroli Sanepidu w Restauracji U Trzech Braci w Cieszynie oraz na jakiej podstawie materialnej i w jakiej formie interwencji?

2. Jakimi są rezultaty podjętych działań? Jakimi były cele akcji, czy i w jakim stopniu zostały osiągnięte?

3. Proszę o podanie ile osób zostało wylegitymowanych i jakie dane osobowe, stanowiąc podjętą w stosunku do tych osób?

4. Proszę o podanie dokładnej ilości zaangażowanych policjantów, ich stopni służbowych i macierzystych jednostek. Nie tylko tych biorących udział w działaniach bezpośrednio w lokalu i przed nim, lecz również tych stanowiących odwody.

5. Proszę o podanie dokładnej ilości radiowozów będących zaangażowanych w akcję, nie tylko tych zaparkowanych przed Restauracją i okolicach Teatru, lecz również stanowiących odwody.

6. Czy Policja w Województwie Śląskim ma nadmiar policjantów i samochodów służbowych, czy też występują braki osobowe i materialne jak podają media? Proszę o podanie ze szczególnym uwzględnieniem jednostek zlokalizowanych w Cieszynie, Żywcu, Pszczynie i Bielsku-Białej i uzasadnić celowość oraz podać koszty przeprowadzenia wczorajszej akcji?

7. Czy osoby wykonujące czynności kontrolne w dniu 9 stycznia znają swoje obowiązki, w tym obowiązek przedstawienia się z imienia i nazwiska i przedłożenia legitymacji służbowych w trakcie wykonywania obowiązków służbowych?

8. Proszę o przedłożenie wyjaśnień na okoliczność odmowy podania swoich danych osobowych i okazania legitymacji służbowych przez urzędników PSSE w Cieszynie po zakończeniu kontroli.

Z wyrazami szacunku  
Przemysław Koperski  
Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Biuro Poselskie Przemysława Koperskiego  
ul. Teatralna 2, 43-300 Bielsko-Biala, tel. 515 577 462, biuro.poselskie.koperski@gmail.com

Cieszyn, Żywiec, Pszczyna i Bielsko-Biala) i uzasadnić celowość oraz podać koszty przeprowadzenia wczorajszej akcji?

361 52 104

**- Czy osoby wykonujące czynności kontrolne w dniu 9 stycznia znają swoje obowiązki, w tym obowiązek przedstawienia się z imienia i nazwiska i przedłożenia legitymacji służbowych w trakcie wykonywania obowiązków służbowych?**

**- Czy Policja w Województwie Śląskim ma nadmiar policjantów i samochodów służbowych, czy też występują braki osobowe i materialne jak podają media? Jeśli tak, proszę je podać ze szczególnym uwzględnieniem jednostek zlokalizowanych w Cieszynie, Żywcu, Pszczynie i Bielsku-Białej i uzasadnić celowość oraz podać koszty przeprowadzenia wczorajszej akcji?**

**- Jaki był średni czas reakcji Policji na zgłoszenia o zdarzeniach z terenu Powiatu Cieszyńskiego w niedzielę 10 stycznia, jaki jest średni czas reakcji w ostatnich miesiącach i czy jest to zadawalający wskaźnik?** - to tylko niektóre z pytań, które do policji i sanepidu kieruje Koperski.

Obie instytucje mają 14 dni na udzielenie odpowiedzi.

KR